arrojó la encuesta de evaluación 2025 y diagnóstica 2026 de necesidades de bienestar 

social e incentivos, realizada en el segundo semestre de 2025. 

Detalle de las actividades realizadas en la vigencia 2025: 

Las actividades de bienestar social vigencia 2025 contaron con una participación de 

doscientos diez (210) de doscientos treinta y seis 236 servidores, contando con una 

muestra representativa para desarrollar el presente plan. De acuerdo con el análisis 

del diagnóstico se encontró lo siguiente: 

Cumplimiento cobertura Póliza Grupo Vida para empleados públicos y 

trabajadores oficiales:

[...]

trabajadores oficiales que asistieron al evento realizado el 19 de diciembre de 2025, 

sin embargo, el total de niños beneficiados fue de sesenta y uno (61).  Se realizaron 

actividades lúdico recreativas y se otorgó a cada niño un bono redimible cada uno por 

valor de doscientos diez mil pesos ($210.000). 

Punto 43. De la Convención Colectiva de Trabajo con Sindicato 

SINTRAHOSCLISAS 

RECREACION. A partir de la firma de la convención colectiva de Trabajo, El sanatorio 

dará a sus trabajadores, dos (2) horas semanales para efecto de recreación, dentro

[...]

laboral más saludable, inclusiva y productiva, generando un ambiente en el que el 

personal se siente valorado y motivado a seguir contribuyendo al éxito colectivo de la 

organización. 

7.2 Resultados de la encuesta de evaluación 2025 y diagnóstica 

2026 de necesidades de bienestar social e incentivos: 

De doscientos treinta y seis (236) empleados, respondieron la encuesta de evaluación 

2025 y diagnóstica 2026 de necesidades de bienestar social e incentivos, un total de 

cien (100) empleados. 

De 131 empleados que respondieron la encuesta, 20 son auxiliares administrativos,

[...]

padre, la madre, cónyuge o compañero(a) permanente, hijos y hermanos del 

trabajador que dependan económicamente del él. 

11.4.6.5 Gastos funerarios por muerte de trabajador 

EL SANATORIO; cuando fallezca un trabajador, reconocerá y pagará, la suma de 

NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS ($928.000) MONEDA LEGAL, a la persona 

que con la documentación respectiva demuestre haber sufragado los gastos 

funerarios.  

PARARAFO. ELSANATORIO podrá contratar una póliza de seguro que ampare este 

riesgo. 

11.4.6.6 Acompañamiento en duelo del servidor publico